ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO - EDITAL Nº 012/2021

CURSISTAS CONTEMPLADOS PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA

O Município de Guarapari/ES, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para os cursos de formação
continuada na modalidade a distância, no ambiente virtual de aprendizagem (AVA) Google Sala de
Aula. Os cursistas selecionados e relacionados abaixo deverão aguardar até o dia 03/05/2021 para
receber informações sobre o acesso à plataforma por meio do e-mail cadastrado no momento da
inscrição.

            Curso 4: AFRICANIDADES: A NOSSA RAIZ É MALUNGA.

Nº  CURSISTAS

1 ANDRESSA SOARES SANT'ANA DE SOUZA

2 MARIA TEREZA BERTULANI MACHADO GONÇALVES

            Curso 7: TENDÊNCIAS EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA.

Nº  CURSISTAS

1 ADILIANA MARCHEZI

2 ADRIANA DOMINGOS DOS ANJOS

3 ADRIANO LOUREIRO

4 ALEXANDRA DUTRA SIQUEIRA MARCHEZI

5 ALINE MANTOVANELI FERREIRA

6 ANA BEATRIZ MACHADO

7 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA CASTRO ROCHA

8 ANA PAULA DELGADO FERREIRA

9 ANDRÉIA FREIRE NERY

10 BEATRIZ NASCIMENTO SILVA

11 CLAUDETE MARTINS HONORATO

12 CRISTINA DE FREITAS BATISTA DA CONCEIÇÃO

13 DAIANE VIEIRA DE REZENDE PINHAL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

14 DANIEL ÁVILA FILHO

15 DANIELLE DE JESUS

16 DAYSE LÚCIDE VIDAL NASCIMENTO

17 DINALVA CORREA DA COSTA

18 ELIZABETE CINTRA MARQUESINI PERUZZO

19 ENILDA SENA SILVA

20 FABIANA SIMÕES DE CAMPOS SOUZA

21 FABÍOLA DA SILVA FRANÇA

22 FABÍOLA SANTA CLARA NUNES

23 GERUZA CASSIMIRO DE SOUZA

24 GISELE NASCIMENTO VICTOR SILVA

25 GISELE NASCIMENTO VICTOR SILVA

26 IZABEL CHRISTINA CORRÊA DA COSTA

27 LEDRA SANTOS DO NASCIMENTO DUARTE

28 LIDIANA LEAL NUNES

29 LUIZ HENRIQUE RAMOS DA COSTA

30 MÁRCIA DE MOURA GREGÓRIO

31 MARIA DA PENHA LOUREIRO DA SILVA

32 MARIA DA PENHA VIEIRA SANTOS

33 MARIA DAS GRAÇAS MENDES DE OLIVEIRA ASSIS

34 MARIA GORETE CHAGAS JAVARINI

35 MIRIAN FERREIRA DE SOUZA SANT ANA

36 RICARDO DA COSTA ZANDOMINGO

37 ROSANA SOUZA MACHADO CIBIN

38 ROSIANI PAGANINI

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

39 SANIA MARIA PEREIRA DE JESUS

40 SARA MENDES DOS SANTOS

41 SONIA DOS SANTOS PORTO SILVA

42 STEPHANI BERTULANI LOURENCINI

43 VALÉRIA DE OLIVEIRA SANT ANA DE JESUS

44 VALÉRIA LOPES DAMACENA

45 VALÉRIA NASCIMENTO DA ROCHA

46 VANESSA GARCIA VIEIRA CIRINO

           Curso 13: PRÁTICAS - POLÍTICAS CURRICULARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Nº  CURSISTAS

1 ANGÉLICASENA FRANCA

2 BIANCA BAYERL MONEQUE PINTO

3 CAROLAYNE POMPERMAYER DA SILVA

4 CLAUDSILVIA OLIVEIRA DE JESUS LOPES

5 DANIELA SOLEDADE DA SILVA

6 ÉMERSON OLIVEIRA MERIGUETTI

7 GABRIELA MARINHO

8 IVANIA DA CONCEIÇÃO PAVESI

9 LAUDICÉIA ROVETT NOGUEIRA

10 MARIA APARECIDA ALVES ROSA MITRE

11 MARIA DA PENHA NASCIMENTO DOS SANTOS

12 MARIA DA PENHA NUNES

13 MARIA DE LOURDES MANTOVANELI

14 MARIANA MONTEIRO SOARES CRESPO DE ALVARENGA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

15 PAMELLA DA SILVA CONCEIÇÃO

16 PATRÍCIA FERREIRA DIAS CARMINATTI

17 SANDRA HELENA DOS SANTOS VAZ

18 STEFANA DOS SANTOS TAVARES

19 TATIANA NASCIMENTO

20 ÚRSULA PORTO DA COSTA

21 ÚRSULA PORTO DA COSTA

22 VÂNIA REGINA DE OLIVEIRA GALVÃO SILVA

           Curso 14: DOCÊNCIAS: REDES DE CONVERSAÇÕES.

Nº  CURSISTAS

1 ALBA VALERIA DE SOUZA ANDRADE

2 ALCIMARA NASCIMENTO CORADELO DE OLIVEIRA

3 ANA CRISTINA ABREU GÊ

4 ARIANA OLIVEIRA DE AGUIAR

5 CHIRLEY REGINA PAIVA MARQUES

6 FABIOLA PEREIRA BROEDEL

7 IÊDA DE ANDRADE FREIRE

8 INDYARA REGINA MARQUES

9 LIDIA NUNES PAIXÃO DOS SANTOS

10 LÍGIA BALBINO PONTES SILVA

11 LILIAM APARECIDA MACHADO DALMONECH

12 LINDAURA MARQUES PAIXÃO

13 LUCIANA SANTA CLARA SIMÕES

14 LUCY FERREIRA SILVA

15 MARIA CÂNDIDA FERRARI FÁVERO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

16 MARIA EVANETE PEDRUZZI

17 MARILIA SANGALI DE JESUS CARMINATI

18 MARTA MEDEIROS

19 MARTHA UCELLI MOROZINI

20 Patrícia Mendonça Almeida

21 PAULO ALBERTO ZAMBE JÚNIOR

22 PEDRO SANT ANA DE JESUS JUNIOR

23 RAMON FELIPE MENEZES LOIOLA

24 SANDRA DOS SANTOS SEVERONICO

25 SILVANIA MARIA MACHADO DOS SANTOS

26 SIMONE FREITAS DA SILVA

27 SONIA MARIA LIRA LEAL

28 TERESA CRISTINA RICCI

29 THAIS CATANE NUNES

30 VANESSA DE SOUZA RABELO

31 VANESSA SOUZA DA SILVA

32 VANESSA SOUZA DA SILVA

33 VANUSA OLIVEIRA DA SILVA